



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 524.C

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0053/2020	PREGÃO Nº 0023/2020	10/06/2020

Objeto: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vantajosa para a administração visando o Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de materiais PERMANENTES, conforme emenda parlamentar nº 13022.375000/1190-01, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde de Coronel Sapucaia-MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência).

ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	29044	ARMARIO VITRINE: POSSUI LATERAIS E DUAS (02) PORTAS DE VIDROS, TENDO SUA BASE CONFECIONADO EM MATERIAL EM AÇO/FERRO PINTADO.	UN	12,000	FORÇA MEDICA	2.080,00	24.960,00
I	0001	11	27082	IMPRESSORA LASER COM PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE 35 PÁGINAS POR MINUTO PPM; SUPORTAR TAMANHO DE PAPEL A5, A4 CARTA E OFÍCIO; CAPACIDADE DE ENTRADA DE 200 PÁGINAS; CICLO MENSAL DE 50.000 PÁGINAS; INTERFACE USB; PERMITIR COMPARTILHAMENTO POR MEIO E REDE 10/100/100 ETHERNET E WIFI 802.11 B/G/N; SUPORTAR FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	UN	3,000	SAMSUNG	4.070,00	12.210,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 37.170,00

CARNEVALI & KLITZKE LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	10	20212	IMPRESSORA A LASER ELETROFOTOGRAFICA (IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER E FAX). PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA: 64 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600X600; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO: 1200X1200; RESOLUÇÃO DE CÓPIA: 1200X600; VELOCIDADE: 36 PPM; CAPACIDADE: 250 PÁGINAS/BANDEJA; CICLO: 8000 PÁGINAS/MÊS; FAX: 33,6 KBPS; INTERFACE: USB E REDE; FRENTE E VERSO: AUTOMÁTICO; GARANTIA: 12 MESES.	UN	3,000	CANON	4.380,00	13.140,00
I	0001	19	29100	SWITCH - AVANÇADO COM GERENCIAMENTO INTELIGENTE GIGABIT DE 24 PORTAS DE GBE SFP; PORTAS:24 PORTAS/10/100/1000 RJ - 45, COM NEGOCIAÇÃO AUTOMÁTICA; 4 PORTAS SFP 1000MBPS; SUPORTA UM MAXIMO DE 24PORTAS 10/100/1000 COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA E MAIS 4 PORTAS SFP 1000 BASE - X, OU UMA COMBINAÇÃO; MEMÓRIA E PROCESSADOR: MIPS A 500 MHZ; 32 MB DE FLASH; TAMANHO DE BUFFER DE PACOTES: 4,1 MB; SDRAM DE 128 MB; LATÊNCIA: LATÊNCIA DE 100MB; MENOR 5 US; LATENCIA DE 1000 MB: MENOR 5 US; CAPACIDADE DE PRODUÇÃO: ATE 41,7 MPPS; CAPACIDADE DE ROUTINMG/SWITCHING: 56 GBPS; CARACTERÍSTICAS DE GESTÃO: IMC - CENTRO DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE; INTERFACE DE LINHA DE COMANDO LIMITADA; NAVEGADOR WEB ; SNMP MANAGER; IEEE 802.3 ETHERNET MIB; ACOMPANHA: 01 CABO DE FORÇA, 01 KIT PARA MONTAGEM EM RACK E 01 CABO DO CONSOLE. OBS: GARANTIA DE 12 MESES, DEVE ESTAR EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE.	UN	3,000	TP LINK	2.460,00	7.380,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 20.520,00

CENTRO DIGITAL INFORMATICA EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	12	32016	LONGARINA; NUMERO DE ASSENTOS 3 LUGARES; ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, COR PRETA.	UN	46,000		595,00	27.370,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 27.370,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0053/2020

Folha 1 de 3

AV. Abílio Espíndola Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia - MS
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

Fls. 525 C

COMERCIAL GALIPHE EIRELI ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	04	28314	ARMARIO; CAPACIDADE MINIMA DA PRATELEIRA 40 KG, MATERIAL DE CONFECCAO AÇO, DIMENSOES/ PRATELEIRAS ALTURA DE 100 A 210 CMX LARGURA DE 10 A 110 CM/03 OU 04.	UN	9,000	LUNASA	915,00	8.235,00
I	0001	16	26072	NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W; TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTACAO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES	UN	4,000	TS SHARA	1.135,00	4.540,00
I	0001	18	28252	PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW); DEVE POSSUIR TECNOLOGIA LCD COM MATRIZ ATIVA TFT COM 16 MILHOES DE CORES; RESOLUCAO MININA NATIVA DE 1024X768 E COMPATIBILIDADE 16:9; DEVE POSSUIR INTERFACES DE COMUNICACAO, SENDO 01(UMA) VGA E 01(UMA) HDMI, DEVE POSSUIR ENTRADA USB; LUMINOSIDADE MINIMA DE 2500LUMENS; ALTO FALANTE INTEGRADO NO PROJETOR COM O MINIMO DE 1W DE POTENCIA; ALIMENTACAO AUTOMATICA 100-120V, 220-240V; CONTROLE REMOTO IR, CABO DE ALIMENTACAO, CABO VGA; MANUAL DO USUARIO; SUPORTAR APRESENTACOES A PATIR DE UM PEN- DRIVE DIRETO NO PROJRTOR (SEM O USO DE PC); O EQUIPAMENTO DEVERA SER NOVO, SEM, SEM REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UN	2,000	TOMATE	3.130,00	6.260,00
I	0001	20	28253	TELA DE PROJECAO; COM TRIPÉ RETRATIL MANUAL, AREA VISUAL DE APROXIMADAMENTE 1,80X1,80M (+OU- 10%); DEVERA POSSUIR ESTOJO EM ALUMINIO COM PINTURA ELETROSTATICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSOES; POSSUIR POSTE CENTRAL COM RESISTENCIA E SUSTENTACAO SUFICIENTE PARA ATENDER A ESPECIFICACAO DA TELA CITADA ACIMA; DEVERA POSSUIR SUPERFICIE DE PROJECAO DO TIPO MATTE WHITE(BRANCO OPACO) OU SIMILAR, QUE PERMITA GANHO DE BRILHO; POSSUIR BORDAS PRETAS QUE PERMITA ENQUADRAMENTO DA IMAGEM; O EQUIPAMENTO DEVERA SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	UN	3,000	NARDELLI	1.430,00	4.290,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 23.325,00

ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICOS

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	28248	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO; PRESSÃO COLUNA SIMPLES	UN	5,000	LIBEELL	1.090,00	5.450,00
I	0001	06	32018	CADEIRA MATERIAL DE CONFECCAO AÇO/ FERRO PINTADO, ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO, COR PRETA.	UN	59,000	REIFLEX	165,00	9.735,00
I	0001	17	27081	NOTEBOOK COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 OU AMD A10 OU SIMILAR; 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTES VELOCIDADE DE ROTAÇÃO 7.200 RPM; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR; TELA LCD DE 14 OU 15 POLEGADAS WIDESCREEN, SUPORTAR RESOLUÇÃO 1.600 X 900 PIXELS; TECLADO DEVERÁ CONTER TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD COM 02 (DOIS) BOTÕES INTEGRADOS; MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11A/B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM NO MÍNIMO	UN	4,000	LENOVO	3.900,00	15.600,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº.: 0053/2020

Folha 2 de 3

AV. Abílio Espindola Sorinho, nº 570 - Centro - Coronel Sapucaia
Fones: (67) 3483-1144 - Fone/Fax: (67) 3483-1038

MS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				06 (SEIS) CÉLULAS; FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM; POSSUIR INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 01 (UMA) HDMI OU DISPLAY PORT E 01 (UMA) VGA, LECTOR DE CARTÃO; WEBCAM FULL HD (1080P); DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE MALETA DO TIPO ACOLCHOADA PARA TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO; O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.					
I	0001	21	19168	VENTILADOR DE TETO, COMPOSIÇÃO: 04 OU MÁIS PÁS.	UN	7,000	CICLONE	883,00	6.181,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 36.966,00**

MASTER ELETRODOMESTICOS EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	29121	AR CONDICIONADO; CAPACIDADE 12.000 BTUS, TIPO SPLIT, FUNÇÃO QUENTE E FRIO.	UN	23,000	KOMECO / KAC-12CHSA	2.970,00	68.310,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 68.310,00**

VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	19214	APARELHO DE DVD, COM CONTROLE REMOTO, PORTAS USB, REPRODUÇÃO: DVD/CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3.	UN	3,000	MONDIAL	290,00	870,00
I	0001	07	12631	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, COM 01 ALÇA FIXA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA EM POLIPROPILENO. NA COR AZUL.	UN	6,000	MOR	121,00	726,00
I	0001	08	15793	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COM 01 ALÇA FIXA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA EM POLIPROPILENO.	UN	2,000	SOPRANO	140,00	280,00
I	0001	09	15815	CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, COM 01 ALÇA FIXA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, PARTE EXTERNA DE POLIPROPILENO, FATOR ISOLANTE EPS E A INTERNA EM POLIPROPILENO.	UN	3,000	MOR	125,00	375,00
I	0001	13	28250	MESA DE REUNIAO; TIPO REDONDA DE 1,20 D MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR.	UN	3,000	KITMÓVEIS	615,00	1.845,00
I	0001	14	25753	MESA PARA COMPUTADOR, EM MADEIRA/MDP/MDF OU SIMILAR, COM SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PARA CPU, SUPORTE PARA IMPRESSORA COM 01 A 02 GAVETAS	UN	2,000	DIMOVESC	1.250,00	2.500,00
I	0001	15	15062	MESA PARA ESCRITÓRIO RETA COM NO MÍNIMO 2 GAVETAS E CHAVES; PÉS EM AÇO REFORÇADO COM PINTURA EPÓXI; DIMENSÕES MÍNIMAS (1,20CMX0,60CM) ALTURA 0,75CM, E TAMPO DE NO MÍNIMO 15MM. NA COR CINZA CRISTAL.	UN	3,000	MOVEIS ABSOLUTA	350,00	1.050,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 7.646,00**